元、1,330,604.76万元和898,890.35万元， 实现归属于上市公司股东的净利润分别为105,795.52万元、129,

467.41万元、145,174.15万元和120,678.61万元，公司经营情况良好，盈利能力较强。 本次回购在经营环境未

发生重大不利变化的情况下，不会对公司的盈利能力产生重大影响。

十、独立董事关于本次回购股份方案合规性、必要性、可行性等相关事项的意见

1、公司本次回购股份符合《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》、《关于上市公司以集中竞价

交易方式回购股份的补充规定》、《上海证券交易所上市公司以集中竞价交易方式回购股份业务指引（2013

年修订）》等相关规定，董事会表决程序符合相关法律法规的规定。因此，我们认为，公司本次回购股份合法合

规。

2、公司本次回购股份的实施，有利于增强投资者对公司未来发展前景的信心，提升对公司的价值认可，

推动公司价值的合理回归，维护广大投资者利益。 因此，我们认为，公司本次股价回购具有必要性。

3、公司拟用于本次回购的资金总额不低于人民币1.5亿元且不超过6亿元，资金来源为自有资金，本次回

购不会对公司经营、财务和未来发展产生重大影响，不会影响公司的上市地位。 因此，我们认为，本次回购股

份是可行的。

4、本次回购以集中竞价交易方式实施，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。

综上所述，我们认为公司本次回购股份合法合规，回购预案具备可行性和必要性，符合公司和全体股东的

利益，我们认可本次回购股份并同意将该事项提交公司股东大会审议。

十一、上市公司控股股东、合计持股5%以上的股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员前六个月

内买卖本公司股份的情况

1、控股股东、董事、监事、高级管理人员前六个月内买卖本公司股份的情况

经公司自查，在董事会、股东大会回购股份决议公告前六个月内，公司控股股东、董事、监事、高级管理人

员不存在买卖公司股份的情形，亦不存在单独或者与他人联合进行内幕交易及操作市场的行为。

2、合计持股5%以上的股东及其一致行动人前六个月内买卖本公司股份的情况

2018年6月24日，持股5%以上股东孝昌枫杰投资中心（有限合伙）（以下简称“孝昌枫杰” ）、孝昌沐森

投资中心（有限合伙）（以下简称“孝昌沐森” ）与厦门枫沐科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“枫沐科

技” ）签署了《股份转让协议》，分别将其持有的公司62,129,038股股份（占公司总股本的4.51%）、7,049,

024股股份（占公司总股本的0.51%），以协议转让方式转让给受让方枫沐科技，转让价格为12.66元/股。 本次

协议转让后，孝昌枫杰、孝昌沐森不再持有公司股权。 本次协议转让前后的持股情况如下：

股东名称

本次转让前持有股份 本次转让后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

转让方

孝昌枫杰 62,129,038 4.51% - -

孝昌沐森 7,049,024 0.51% - -

一致行动人 唐彬森 3,842,294 0.28% 3,842,294 0.28%

合计 73,020,356 5.30% 3,842,294 0.28%

受让方 枫沐科技 - - 69,178,062 5.02%

一致行动人 谢贤林 4,314,728 0.31% 4,314,728 0.31%

合计 4,314,728 0.31% 73,492,790 5.33%

上述协议转让于2018年7月4日完成过户。

公司根据相关规则规定，于2018年6月26日公告了《简式权益变动报告书（减持）》、《简式权益变动报告

书（增持）》、《关于持股5%以上股东权益变动的提示性公告》，于2018年7月6日公告了《关于股东协议转让

股权事宜完成股权过户的公告》。 上述协议转让系双方真实意思表示，披露程序合规，不涉及内幕交易。

除上述交易外， 本次交易的受让方枫沐科技及其一致行动人谢贤林于2018年6月6日通过证券交易所卖

出公司股票1,806,400股， 交易价格15.32-15.62元/股。 该交易决策系其根据公司股票二级市场表现自主作

出，不涉及内幕交易。

十二、独立财务顾问就本次回购股份出具的结论性意见

国盛证券有限责任公司就本次回购出具了 《国盛证券有限责任公司关于中文天地出版传媒股份有限公

司回购部分社会公众股份之独立财务顾问报告》，其结论性意见如下：根据《中华人民共和国公司法》、《中华

人民共和国证券法》、《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》（证监发[2005]51号）、《关于上市公

司以集中竞价交易方式回购股份的补充规定》（证监会公告[2008]39号）、《上海证券交易所股票上市规则》

及《上海证券交易所上市公司以集中竞价交易方式回购股份业务指引》等相关法律、法规及规范性文件的规

定，本独立财务顾问认为中文传媒本次回购股份符合上市公司回购社会公众股份的相关规定，本次回购股份